МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА
ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Дьаhал

	от «10» августа 2022 г.

	№
	07-04-00734/22

	Об организации проведения молодежного фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи

В рамках Года культурного наследия народов России, Года матери в Якутии, 100-летия образования Якутской АССР, в целях проведения фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи  на высоком организационном уровне:
1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи  согласно Приложению № 1.
2. Назначить дату проведения фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи  на 13 августа 2022  года на площади им. В.И. Ленина,  в ГПКиО.
3. Утвердить Программу мероприятий фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи  согласно Приложению №2.
4. Утвердить смету расходов МБУК «ЦДНТ» на подготовку и проведение фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи  согласно Приложению № 3.
5. МБУК «Центр досуга и народного творчества» (Турунцева Н.А.) обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий в период проведения фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи.
6. Главному специалисту по работе с  субъектами МСП (Удод И.Н.) организовать выездную торговлю на площади им.В.И.Ленина в период проведения фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи.
7. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Фесиков А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья в период проведения фестиваля.
8. Отделу надзорной деятельности по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я) (Гыска Н.Н.) рекомендовать обеспечить контроль за пожарной безопасностью в период проведения фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи.
9. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ» (Бакова Л.Н..) рекомендовать обеспечить медицинское сопровождение в период проведения  фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи.
10. Средствам массовой информации (Олесова М.Н., Васева О.Е., Андреев В.А.) осветить мероприятия фестиваля.
11. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Ленский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».
12.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о.главы города
	п/п	В.Ю.Пелипнко

	Приложение № 1
к распоряжению администрации города Ленска
от «10» августа 2022г.
№ 07-04-00734/22-

Состав  организационного комитета
по подготовке и проведению фестиваля «Движение», посвященного Международному Дню Молодёжи

Пелипенко В.Ю. – и.о.главы муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Секретарев А.Г. – заместитель главы администрации МО «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;
Олесова Н.С. – управляющая делами администрации МО «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:
Фесиков А.А. – начальник Отдела МВД России по Ленскому району РС (Я);
Гыска Н.Н. – начальник ОНД по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я);
Беляев А.Ю. – начальник ТО Управления «Роспотребнадзора» по РС (Я) в Ленском районе;
Турунцева Н.А. – и.о.директора МБУК «Центр досуга и народного творчества» МО «Город Ленск»;
Удод И.Н. – главный специалист по работе с субъектами МСП администрации МО «Город Ленск».

Приложение № 2
к распоряжению главы
муниципального образования
«Город Ленск»
от «10» августа 2022г.
№  07-04-00734/22-

ПРОГРАММА
Молодежного фестиваля «ДВИЖЕНИЕ»
посвященного Международному Дню Молодежи

	№ п/п
	Дата/Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	13 августа

	1
	16:00-24:00
	Выездная торговля
	Пл. Ленина
	Удод И.Н.

	2
	16:00 – 19:00
	Open Air
- Ростовые куклы
- Веселая эстафета
- забег на роликах
- фестиваль мыльных пузырей
- Настольные и напольные игры
- фестиваль красок
	ГПКиО
	Турунцева Н.А.

	3
	18:00-19:00
	Танцевальный «battlе»

	Пл. Ленина
	Турунцева Н.А.

	4
	18:00-19:00
	МК «Zumbafitnessclass»
	ГПКиО (корт)
	Романова Е.С.

	5
	19:00 – 21:00
	Торжественная часть. Награждение.
«Зажги свою звезду»-концерт молодых талантов г. Ленска
	Пл. Ленина
	Турунцева Н.А.

	6
	21:00-21:15
	Байк-Fest
	Пл. Ленина
	Мотокулб «Живая сталь»

	7
	21:15 – 22:00
	FireShow «УДАГАН»
	Пл. Ленина
	Шашерина М.

	8
	22:00-24:00
	Дискотека
«DANCE PARTY»
	Пл. Ленина
	Турунцева Н.А.

image1.jpeg